ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y DECLARACION DE
DESIERTO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 005-2025-MPHBBA/C-PRIMERA CONVOCATORIA
“CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO TRAMO: EMP. HU - 100 (USHCA) — USHCA — EL INKA — NUEVA UNION. L =
10+460 KM., DISTRITO DE PINRA, PROVINCIA DE HUACAYBAMBA, DEPARTAMENTO
HUANUCO”.

En el Distrito de Huacaybamba, siendo Ias 15:20 am horas del dia 18 de junio del 2025, se reunieron
en la Oficina General de Administracion de La Municipalidad Provincial de Huacaybamba, los
miembros del Comité de Seleccion, encargado de la conduccién del Procedimiento de Seleccion del
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 005-2025-MPHBBA/C-PRIMERA CONVOCATORIA, para
la “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL
NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP. HU - 100 (USHCA) — USHCA — EL INKA — NUEVA UNION. L =
10+460 KM., DISTRITO DE PINRA, PROVINCIA DE HUACAYBAMBA, DEPARTAMENTO
HUANUCO”, designado mediante FORMATO 04-2025, comision integrada por los siguientes
Sefiores:

MIEMBROS TITULARES

MG. CPC JORGE BOCANEGRA FELIX DNI: 22477477 PRESIDENTE
ING. ROMER AMERICO DURAN ZARZOSA DNI: 31609155 PRIMER MIEMBRO
CPC DICK HOOVER RIVERA LOPEZ DNI: 45430746 SEGUNDO MIEMBRO

Con la finalidad de llevar a cabo la ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccién de la CONCURSO PUBLICO
ABREVIADO N° 005-2025-MPHBBA/C-PRIMERA CONVOCATORIA, contando con el quérum
reglamentario establecido en el inciso a), numeral 65.5 del Articulo 65° del Reglamento de la Ley
General Contrataciones Publicas.

En cumplimiento al numeral 62.2 del articulo 62 del reglamento de la Ley General de Contrataciones
Publicas, aprobado por el D.S 009-2025-EF., donde expresa: “El Comité, es responsable de la
conduccion y realizacion de la fase de seleccion hasta su culminacion, incluyendo la preparacion de
las bases. Los procedimientos de selecciéon pueden estar a cargo de Oficial de Compra, Comité o
Jurado. El comité de seleccién sesiona con la finalidad de evaluar las ofertas de los postores
participantes del Procedimiento de seleccion antes descrito.” A fin de iniciar la apertura electrénica,
admision, calificacion, y evaluacion de las ofertas.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

MIEMBROS TITULARES
MG. CPC JORGE BOCANEGRA FELIX DNI: 22477477 PRESIDENTE
ING. ROMER AMERICO DURAN ZARZOSA DNI: 31609155 PRIMER MIEMBRO
CPC DICK HOOVER RIVERA LOPEZ DNI: 45430746 SEGUNDO MIEMBRO

El presidente del Comité de Seleccién informa que el Valor Referencial del presente procedimiento de
seleccién es de S/.70,291.00 (SETENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO con 00/100 SOLES),
el cual ha sido actualizado y calculado al mes de abril de 2025, financiado con RECURSOS
ORDINARIOS.



2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccidn informa que revisada la informacion a través de la pagina del

SEACE el registro de participantes son los siguientes:

1 2

17/05/2025

20600255712 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS FEVI E.LR.L. 19/05/2025 Vilido

3 20601845700 CONTRATISTAS GENERALES E & JE HUANUCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/05/2025 Vilido

4 20603051301 GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L. 15/05/2025 Vilido

s 20605748709 CONSTRUCTORA J.M.A. ELR.L. 14/05/2025 Vilido

EMPRESA A&M OSNOLAPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/05/2025 Vilide

7 CONSULTORA-

TORA & PROYECTOS AJVC YARPAG S.A.C 21/05/2025 Vilido

7 ragistros enconwrados, mostrando 7 regisrols), de 12 7 Pagina 171

&)
valido Oel

17/05/2025 20542155338
19/05/2025 20600255712 0o
21/05/2025 20601845700
15/05/2025 20603051301
14/05/2025 20605748709
21/05/2025 20606764228

21/05/2025 20608468561 Qe

3. PRESENTACION DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL SEACE

Dandose inicio el presente acto, se revisa la relacion de postores que registraron su participacion de
forma electronica, v presentaron sus ofertas de la misma manera, de acuerdo a las reglas establecidas
en las bases estandarizadas e integradas, el comité de seleccion verificé que hubo siete (07)
participantes registrados (estado valido) y de los cuales tres (03) participantes presentaron su

oferta de forma electrénico.

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUACAYBAMBA

Nomenclatura CP-ABR-5-2025-MPHBBAIC-1

Nro. de convacatoria 1

Objeto de contratacion Servicio

o s6n del objet Contratacion para el Servicio de Mantenimiento Rutinario del camino Vecinal Tramo: Emp. HU-100 {Div. Ushca) ; Ushca ; El Inka - Nueva Unién (KM 10+450);

Distrito de Pinra, Provincia de de Hua
Niamero de Contratacién MP-2025-140
Biisqueda de propuestas

Estado de registro [Seleccione] v Postor RUC/Cédigo v

Estado de la propuesta (Seleccione] ~ m gy
T SRS S 1= c prog TR EES
1 E SRL. 26/05/2025  17:50:13 20542155338 26/05/2025 17:51:22 Enviado Valido o
2 TORA Y FEVIELR.L. 22/05/2025  14:35:00 20600255712 22/05/2025 14:35113 Enviado Vvalido ol
& [308asaan708! COVIRATESIAS GENERALES £ A I IUANICS SOCTEOAD 22/05/2025  20:18:23 20601845700 22/05/2025 20:18:39 Enviado valido

ANONIMA CERRADA
3 regiswros encontrados, mostrando 3 regisrols). de 12 3. Pagina 11

o4

Habiéndose revisado la documentacion inicialmente presentada a través de la plataforma del SEACE,
seguidamente se procedié a la verifincaciBon de los documentos de presentacién obligatoria pare
admision de la oferte

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo |
Ne 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Pacto de Integridad. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la presentacion de
quien suscribe la oferta (Copia del certificado
de vigencia de poder, Copia DNI del
Representante legal).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos
e informacién de la oferta, y (ii) no se encuentra
impedido para contratar con el Estado, de
acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N°
3).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




Promesa de consorcio con firmas digitales, o en
su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las NO
obligaciones a las que se compromete cada el B CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 4).

ol S

Documentacion que acredite la desafectacion PRESENTA (no
del impedimento, en caso el proveedor al presento DD/JJ de
registrarse  como  participante  hubiera desafectacion del
presentado la Declaracion Jurada de NO APLICA NO APLICA impedimento al
Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), momento de
de conformidad con el numeral 39.4 del articulo registrarse como
39 del Reglamento. participante)
Oferta econémica (Anexo N° 6). En caso el

requerimiento contenga prestaciones

accesorias, la oferta econémica individualiza
los montos correspondientes a las prestaciones
principales y las prestaciones accesorias. PRESENTA

INCOMPLETO (a)

PRESENTA
INCOMPLETO CUMPLE
(c)

En la oferta econémica se inciuye la estructura
de costos, en el caso de consultoria de obras y
de mantenimiento vial que incluye el disefio de
la operacién y mantenimiento.

Carta de compromiso de trabajo legalizada del
personal clave propuesto indicando direccion
de domicilio, correo electrénico y numero de CUMPLE CUMPLE
celular y/o teléfono con copia de DNI vigente
con firma y huella digital. (Anexo N° 16).

PRESENTA
INCOMPLETO (b)

l. LAS CAUSALES DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS

a) CONTRATISTAS GENERALES E&JE HUANUCO SAC. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS
SIGUIENTES RAZONES.

De la revision de la oferta presentada por el postor, respecto de la carta de compromiso del personal
clave propuesto, segiin las bases integradas en el inciso h) documentos de presentacién
obligatoria — no presenta en la seccion de admisibilidad La normativa de contratacién publica
ha establecido claramente que toda informacion contenida en la oferta presentada en un
procedimiento de seleccién, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si. a fin de
posibilitar que el Comité de Seleccion realice la verificacion directa de lo propuesto por ios
postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido por la
Entidad respetando en todos los extremos.

Siendo esta situacion no es materia de subsanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta.
Por lo expuesto y de conformidad con lo expuesto en la Ley y el Reglamento de la Ley General de
contrataciones publicas, SU OFERTA NO ES ADMITIDA.

b). CONSTRUCTORA Y SERVICIOS FEVI E.L.R.L. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES
RAZONES.

De la revisién de la oferta presentada por el postor FOLIO N° 62 respecto de la carta de compromiso
del personal clave propuesto, el Juez de Paz no certifica la firma del Personal Clave en la Carta
de Compromiso como lo contempla las bases integradas. La normativa de contratacion
publica ha establecido claramente gue toda informacién contenida en la oferta presentada en
un procedimiento de seleccion, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de
posibilitar que el Comité de Seleccién realice la verificacion directa de lo propuesto por los
postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido por la
Entidad respetando en todos los extremos.




c). INTER-REGIONAL CONSTRUCTORES E INVERSIONES S.R.L. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS
SIGUIENTES RAZONES.

De la revision de la oferta presentada por el postor FOLIO N° 13 respecto del Anexo N° 6, Precio de
la Oferta, El postor presenta su oferta econdémica el importe de S/. 52,845.00 (Cincuenta y Dos
Mil Ochocientos Cuarenta y Cinco con 00/100 soles), monto equivalente por debajo del 90% del
valor referencial. La_normativa de contratacion publica ha establecido claramente que toda
informacién contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccion, debe ser
obietiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de Seleccién
realice la verificacion directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si

lo propuesto es concordante con lo requerido por Ia Entidad respetando en todos los extremos.

Siendo esta situacion no es materia de subsanacién por alterar el contenido sustancial de la oferia.
Por lo expuesto y de conformidad con lo expuesto en la Ley y el Reglamento de la Ley General de
contrataciones publicas, SU OFERTA NO ES ADMITIDA.

En consecuencia, el Comité de Seleccién menciona la NO ADMINISION DE NINGUNA (00) OFERTA
en el presente procedimiento de seleccion.

5. DECLARATORIA DE DESIERTO:

De acuerdo con los resultados obtenidos en cumplimiento con los requisitos establecidas en las bases
Integradas y de verificar que no hubo ninguna oferta valida y/o admitida se define en el siguiente
detalie:

PROCESO DE SELECCION DECLARATORIA

RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO:

“‘CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO

EMP. HU — 100 (USHCA) — USHCA - EL INKA — NUEVA UNION. L DESIERTO

= 10+460 KM., DISTRITO DE PINRA, PROVINCIA DE
HUACAYBAMBA, DEPARTAMENTO HUANUCO?”.

Sin otro asunto que tratar, se concluye la reunién siendo las 16:55 horas del dia 18 de junio de 2025.
los Miembros del Comité de Seleccion en Unanimidad dio por concluido y se declara desierto por la
causal de falta de postores con Ofertas Validadas y/o admitidas y acto seguido se acuerda voiver a
publicar en Il convocatoria el CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 005-2025-MPHBBA/C-
PRIMERA CONVOCATORIA, suscribiéndose la presente acta en sefal de conformidad.

Por lo que se dispone su publicacién en le SE@CE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

< cPe-JORGE BOGANEGRA FELIX

PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO

o A

(
CPC DICK %&E'R RIVERA LOPEZ
SEGUNDO MIEMBRO




